
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Nova Odessa 

Utilidade Pública Estadual - Decreto n° 46.329 de 30/11/2001 

CNPJ 51.413.631/0001-73 

 

Rua José de Camargo, 26  - Pq. Res. Klavin  -  13382-340   Nova Odessa/SP  

Fone.: (19) 3466-1391        www.apaenovaodessa.org.br 

DIRETORIA APAE DE NOVA ODESSA 

GESTÃO 2023/2025 

CARGO NOME PROFISSÃO E-MAIL 
Diretoria Executiva 

Presidente Gabriel Jacob Guimarães Adm. Empresas jacobguimaraes@gmail.com 

Vice-presidente Daniel Pimenta Sôlha Advogado dpsolha@terra.com.br 

1º Dir. Financeiro Maria de Fátima D.de Godoy Adm. Empresas xikitta@uol.com.br 
2º Dir. Financeiro Elisangela Faralhe Contadora zizafaralhe@gmail.com 

1º Secretário Lucas Nathan Maximiano Ger. Suprimentos lucasmax@carthoms.com.b 

2º Secretário Natália Borghi Belini Dentista contato@beliniodontologia.com.br 

Dir. Social Marcos Campos Empresário  
Dir. de Patrimônio João Edmilson Belini Filho Dentista Contato@beliniodontologia.com.br 

Presidente Honra Maria Inês Bassora Camilotti Aposentada  

Procur. Geral Márcio Aparecido Paulon Advogado  

Procur. Adjunto Carlos Antônio de Jesus Paulon Advogado  
Conselho Fiscal 

 
Titulares 

Ariana Elena Bassora Louzada Professora arianabassoralouzada@gmail.com 

Maria Isabel Bernardinelli Enc. Dep. Fiscal  abian@alccontabil.com.br 

Fabiano Vacari Administrador  abiano.vacari@gmail.com 
 

Suplentes 
Carmem Maria Ap.de Lima Aposentada carmemariaalmeida@gmail.com 

Ana Flávia Alberguini Sôlha Empresária anasolha@remax.com.br 

Oscar Ignácio de Souza Neto Agente Correios  oscarisneto@gmail.com 

Conselho de Administração 
Abner Cristina Sernáglia Aposentada csernaglia@uol.com.br 

Catarina Gomes Klukiewcz Aposentada catarina.gomes2@hotmail.com 

Carlos Alexandre da Silva Advogado  

Geraldo André Sanflorian Ger. Comercial   
Igor Lima Saretti Advogado  gor.saretti@gmail.com 

Iraê Andrenilza Zutin Aposentada irazutin@gmail.com 

Jean Alessandre T. Conceição Med. Ortopedista Jeantonelli@uol.com.br 
João Guilherme Mecânico Autos Joao1947guilherme@outlook.com 

José Pedro Azenha da Silva Vendedor jpazenha@gmail.com 

João Zaramelo Neto Aposentado zaramelo.neto@gmail.com 

Jonas André Starnini Administrador Jonas@novaplast.com.br 
Maria Bernadete B.de Souza Empresária  

Maria Emília D. de Godoy Recepcionista  

Mariana Whitehead Guimarães Jornalista   

Mauricio Godoy Lopes Empresário mauricio.godoy.lopes@gmail.com 
Mônica P.Borghi Belini Dentista  

Rita Carreon Azenha Aposentada  otm.azenha@hotmail.com 

Sergio Bolsan Jr. Bancário  sergio.bolzan@bradesco.com.br 
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